b
id

ra
gs

gi
va

rn
a

13
.1

.	I
nf

or
dr

ad
e b

id
ra

g
frå

n
m

ed
le

m
ss

ta
te

rn
a

2 
51

7 
00

0
2 

51
7 

00
0

13
.1

.	I
nf

or
dr

ad
e b

id
ra

g
frå

n
m

ed
le

m
ss

ta
te

rn
a

13
.2

.	R
es

er
v

fö
r v

er
kl

ig
t v

är
de

12
5 

81
6

—
13

.2
.	R

es
er

v
fö

r v
er

kl
ig

t v
är

de
13

.3
.	B

al
an

se
ra

de
 v

in
st

m
ed

el
19

4 
65

1
26

6 
59

7
13

.3
.	B

al
an

se
ra

de
 v

in
st

m
ed

el
TO

TA
LA

 S
K

U
LD

ER
 O

C
H

EG

ET
 K

A
PI

TA
L

3 
02

4 
65

3
2 

97
4 

93
9

TO
TA

LA
 S

K
U

LD
ER

 O
C

H
 E

G
ET

K

A
PI

TA
L

30.9.2019 Europeiska unionens officiella tidning C  326/111SV

I följande tabell avstäms de redovisade värdena för investeringsanslagets tillgångar och skulder från deras tidigare
värderingsklassificeringar enligt IAS 39 till de nya värderingsklassificeringarna vid övergången till IFRS 9 den 1 januari 2018.

i tusen  euro

FINANSIELLA TILLGÅNGAR IAS 39 redovisat
värde den

31 december 2017
Omklassificeringar Omvärderingar

IFRS 9 redovisat
värde den

1 januari 2018

Upplupet anskaffningsvärde
1. Likvida medel
Ingående balans enligt IAS 39 och utgående
balans enligt IFRS 9

549 101 — — 549 101

2. Fordringar på bidragsgivare
Ingående balans enligt IAS 39 och utgående
balans enligt IFRS 9

150 000 — — 150 000

3. Likvida finansiella tillgångar
Ingående balans enligt IAS 39 och utgående
balans enligt IFRS 9

144 382 — — 144 382

4. Finansiella derivat
Ingående balans enligt IAS 39 och utgående
balans enligt IFRS 9

12 521 — — 12 521

5. Lån och förskott
Ingående balans enligt IAS 39 1 666 725 — — 1 666 725
Överföring från upplupet anskaffningsvärde till
verkligt värde genom resultatavräkning

— -1 422 — -1 422

Omvärdering: Avsättning för väntade
kreditförluster

— — -49 714 -49 714

Utgående balans enligt IAS 9 1 666 725 -1 422 -49 714 1 615 589
7. Övriga tillgångar
Ingående balans enligt IAS 39 och utgående
balans enligt IFRS 9

4 385 — — 4 385

Totala finansiella tillgångar värderade till
upplupet anskaffningsvärde

2 527 114 -1 422 -49 714 2 475 978

i tusen  euro

IAS 39 redovisat
värde den

31 december 2017
Omklassificeringar Omvärderingar

IFRS 9 redovisat
värde den

1 januari 2018

Verkligt värde genom övrigt totalresultat/
tillgångar som kan säljas
6. Aktier och andra värdepapper med

varierande avkastning
Ingående balans enligt IAS 39 497 539 — — 497 539
Överföring från tillgångar som kan säljas till
verkligt värde genom resultatavräkning

— -497 539 — -497 539

Utgående balans enligt IAS 9 497 539 -497 539 — —
Totala finansiella tillgångar värderade till
verkligt värde genom övrigt totalresultat

497 539 -497 539 — —

Verkligt värde genom resultat
5. Lån och förskott
Ingående balans enligt IAS 39 — — — —
Överföring från upplupet anskaffningsvärde till
verkligt värde genom resultatavräkning

— 1 422 — 1 422

Omvärdering: Avsättning för väntade
kreditförluster

— — — —

Utgående balans enligt IAS 9 — 1 422 — 1 422

Europeiska unionens officiella tidningC  326/112 SV 30.9.2019

i tusen  euro

IAS 39 redovisat
värde den

31 december 2017
Omklassificeringar Omvärderingar

IFRS 9 redovisat
värde den

1 januari 2018

6. Aktier och andra värdepapper med
varierande avkastning

Ingående balans enligt IAS 39 — — — —
Överföring från tillgångar som kan säljas till
verkligt värde genom resultatavräkning

— 497 539 — 497 539

Utgående balans enligt IAS 9 — 497 539 — 497 539
Totala finansiella tillgångar värderade till

verkligt värde genom resultatavräkning
— 498 961 — 498 961

Totala finansiella tillgångar 3 024 653 — -49 714 2 974 939

i tusen  euro

FINANSIELLA SKULDER
IAS 39 redovisat

värde den
31 december 2017

Omklassificeringar Omvärderingar
IFRS 9 redovisat

värde den
1 januari 2018

Upplupet anskaffningsvärde
9. Förutbetald intäkt
Ingående balans enligt IAS 39 och utgående
balans enligt IFRS 9

25 802 — — 25 802

10. Avsättningar för låneåtaganden
Ingående balans enligt IAS 39 — — —
Omvärdering av väntade kreditförluster — — 4 156 4 156
Utgående balans enligt IAS 9 — 4 156 4 156
11. Skulder till tredje parter
Ingående balans enligt IAS 39 och utgående
balans enligt IFRS 9

157 285 — — 157 285

12. Övriga skulder
Ingående balans enligt IAS 39 och utgående
balans enligt IFRS 9

2 462 — — 2 462

Övriga finansiella skulder som värderas till
upplupet anskaffningsvärde

185 549 — 4 156 189 705

Verkligt värde genom resultat
13. Finansiella derivat
Ingående balans enligt IAS 39 och utgående
balans enligt IFRS 9

1 153 — — 1 153

14. Avsättningar för utfärdade garantier
Ingående balans enligt IAS 39 och utgående
balans enligt IFRS 9

484 — — 484

Omvärdering av väntade kreditförluster — — — —
Utgående balans enligt IAS 9 484 — — 484

Totala finansiella skulder värderade till
verkligt värde genom resultatavräkning

1 637 — — 1 637

Totala finansiella skulder 187 186 — 4 156 191 342

30.9.2019 Europeiska unionens officiella tidning C  326/113SV

I följande tabell analyseras hur övergången till IFRS 9 påverkar investeringsanslagets medel från bidragsgivarna per den

1 januari 2018. Påverkan avser reserven för verkligt värde. Andra delar av medlen från bidragsgivarna påverkas inte.

i tusen  euro

Reserv för verkligt värde

Utgående balans enligt IAS 39 (den 31 december 2017) 125 816

[…]

under resten av

löptiden som har
kreditförsämrats

Förvärvade
eller utgivna

kreditförsämrade
tillgångar

Totalt

Lån och förskott värderade till upplupet
anskaffningsvärde
Ingående balans den 1 januari 2018 19 738 29 975 105 826 — 155 539
Överföringar till 12-månaders modeller med
väntade kreditförluster

2 285 — — — 2 285

Överföring till väntade kreditförluster
under resten av löptiden som inte har
kreditförsämrats

— -2 633 — — -2 633

Överföring till väntade kreditförluster under
resten av löptiden som har kreditförsämrats

— — 27 646 1 794 29 440

Finansiella tillgångar som har tagits bort — — — — —

Avskrivningar — — — — —

Utgående balans den 31 december 2018 22 023 27 342 133 472 1 794 184 631

8 � Aktier och andra värdepapper med varierande avkastning

Följande tabell visar en avstämning mellan ingående och utgående balans för investeringar i eget kapital med de nya
värderingsprinciperna enligt IFRS 9. Jämförbara belopp för 2017 värderas enligt IAS 39 när egetkapitalinstrument klassificerades
under porföljen med tillgångar som kan säljas:

i tusen  euro

Riskkapitalfonder
Direkta

investeringar i
eget kapital

Totalt

Kostnad den 1 januari 2018 356 086 70 310 426 396
Utbetalningar 73 250 22 184 95 434
Återbetalningar/försäljningar -21 681 -635 -22 316
Växelkursskillnader på återbetalningar/försäljningar 13 938 1 355 15 293
Kostnad den 31 december 2018 421 593 93 214 514 807
Orealiserade vinster och förluster den 1 januari 2018 64 018 7 125 71 143
Ändring netto i orealiserade vinster och förluster -20 493 -172 -20 665
Växelkursskillnader på orealiserade vinster och förluster 2 034 -27 2 007

Orealiserade vinster och förluster den 31 december 2018 45 559 6 926 52 485
Aktier och andra värdepapper med varierande avkastning den
31 december 2018

467 152 100 140 567 292

i tusen  euro

Riskkapitalfonder
Direkta

investeringar i
eget kapital

Totalt

Kostnad den 1 januari 2017 331 253 72 636 403 889
Utbetalningar 62 660 — 62 660
Återbetalningar/försäljningar -38 990 -708 -39 698
Avskrivningar -437 -1 673 -2 110
Växelkursskillnader på återbetalningar/försäljningar 1 600 55 1 655
Kostnad den 31 december 2017 356 086 70 310 426 396

30.9.2019 Europeiska unionens officiella tidning C  326/141SV

i tusen  euro

Riskkapitalfonder
Direkta

investeringar i
eget kapital

Totalt

Orealiserade vinster och förluster den 1 januari 2017 129 427 13 457 142 884
Ändring netto i orealiserade vinster och förluster -20 930 -1 008 -21 938
Orealiserade vinster och förluster den 31 december 2017 108 497 12 449 120 946
Nedskrivning den 1 januari 2017 -22 892 -6 997 -29 889
Nedskrivning redovisad i rapporten över resultat och övrigt totalresultat under
året

-22 024 — -22 024

Avskrivningar 437 1 673 2 110
Nedskrivning den 31 december 2017 -44 479 -5 324 -49 803
Finansiella tillgångar som kan säljas den 31 december 2017 420 104 77 435 497 539

9 � Fordringar på bidragsgivare i tusen  euro

Fordringar på bidragsgivare på 100 000 euro består helt av infordrade bidrag från medlemsstaterna som ännu inte betalats in.

10 � Likvida finansiella tillgångar

Likviditetsportföljen består av börsnoterade obligationer som har en återstående löptid på mindre än tre månader på
balansdagen. I följande tabell visas likviditetsportföljens utveckling:

i tusen  euro

Utgående balans den 1 januari 2018 144 382
Förvärv 2 219 062
Löptider -2 026 659
Ändring av avskrivning av över- eller underkurs 149